
 
 

UCHWAŁA NR 329/XLVII/24  
RADY GMINY DZIERZGOWO 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w  sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dzierzgowo na 2024 rok. 

Na podstawie art. 11a  ust. 1  ustawy   z   dnia  21  sierpnia  1997 r.  o  ochronie  zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania bezdomności  
zwierząt  na  terenie  Gminy Dzierzgowo” w  brzmieniu określonym w załączniku  do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc  uchwała  Nr  279/XXXVIII/23 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 16 marca 2023 roku w  
sprawie „określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Dzierzgowo na 2023 rok”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Tkacz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 4143



Załącznik do uchwały Nr 329/XLVII/24 

Rady Gminy Dzierzgowo 

z dnia 22 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DZIERZGOWO 

§ 1. Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Dzierzgowo ma na celu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) odławianie z terenu gminy bezdomnych zwierząt, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 
właściciela - wyłapywanie bezdomnych zwierząt znajdujących się na terenie Gminy Dzierzgowo 
prowadzone będzie w sposób stały, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń mieszkańców Gminy 
o zabłąkanych lub porzuconych przez człowieka zwierzętach na podstawie umowy z Panem  Jędrzejem 
Wąsowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Supervet Gabinet Weterynaryjny 
Dzierzgowie, ul Ks. Prym. M. Dzierzgowskiego 17e, a następnie umieszczanie zwierząt w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt „Podaj łapę” Tatary 30A, 13-100 Nidzica; 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
w imieniu Gminy Dzierzgowo prowadzić będzie na własny koszt po każdorazowym dostarczeniu  zwierząt 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt „Podaj łapę” Tatary 30A, 13-100 Nidzica; 

3) poszukiwanie właścicieli dla umieszczonych w schronisku zwierząt prowadzone będzie przez schronisko 
dla bezdomnych zwierząt „Podaj łapę” Tatary 30A, 13-100 Nidzica oraz wolontariuszy współpracujących 
ze schroniskiem podczas spotkań w szkołach i przedszkolach oraz innymi dostępnymi środkami; 

4) zwierzęta oddawane do adopcji są czipowane i rejestrowane przez prowadzących schronisko; 

5) zapewnienie przez gminę tymczasowego miejsca dla zwierząt gospodarskich, które utraciły właściciela 
w wyniku wypadków losowych bądź zostały mu odebrane. Miejscem dla takich zwierząt jest gospodarstwo 
rolne położone w miejscowości Kurki 2, 06-520 Dzierzgowo.; 

6) gmina uruchomiła gminny punkt informacyjny ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom, przyjmowania zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, poszukiwania właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt (gminny punkt informacyjny znajduje się w budynku Urzędu Gminy 
w Dzierzgowo pokój nr 14, zgłoszeń można dokonywać również telefonicznie pod nr telefonu – 23 653 
32 39  w godzinach pracy Urzędu; 

7) opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, przeprowadzanie kastracji 
i sterylizacji oraz usypianie ślepych miotów; gmina zlecać będzie każdorazowo w przypadku wystąpienia 
takich potrzeb lekarzowi weterynarii prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą ,, Supervet 
Gabinet Weterynaryjny Dzierzgowie, ul Ks. Prym. M. Dzierzgowskiego 17e (kastracja, sterylizacja 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4143



oraz usypianie ślepych miotów przeprowadzane będzie w miejscu wykonywania usług przez lekarza 
weterynarii) na podstawie zawartej umowy; 

8) zorganizowanie w porozumieniu z dyrektorami szkół, punktów dokarmiania wolnożyjących kotów 
i zapewnienie im karmy. 

§ 3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt; 

2) wykonywanie na koszt gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową 
opieką gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom; 

3) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolnożyjących w zakresie ograniczania rozrodczości 
kotów; 

4) umożliwienie bezpłatnego usypiania ,,ślepych miotów” właścicielom suk; 

5) umożliwienie bezpłatnego usypiania ,,ślepych miotów” wolno żyjących kocic oraz ich sterylizację. 

§ 4. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 
poprzez: 

1) zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt 
domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt 
poprzez sterylizację i kastrację; 

2) publikowanie w na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierzgowo www.dzierzgowo.pl artykułów 
poświęconych podniesieniu poziomu wiedzy na temat obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt 
domowych. 

§ 5. Finansowanie programu: 

1) Wysokość  środków finansowych w budżecie Gminy, przeznaczonych na realizację Programu w 2024 r.  
wynosi 20 000,00zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) w tym; 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy (koszty utrzymania zwierząt w schronisku) 
– 12 000,00zł, 

- ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację i kastrację zwierząt– 3500,00zł, 

- sprawowane opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie – 1000,00zł, 

- poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00zł, 

- odławianie bezdomnych zwierząt- 500.00zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 1000,00zł, 

- usypanie ślepych miotów – 500,00zł, 

- inne, nieprzewidziane wydatki – 1000zł. 

2) Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 
19 stycznia  2004r.  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.). 

3) Środki finansowe przeznaczone na realizację programu wydatkowane będą na podstawie faktur za 
wykonane usługi zlecone przez gminę. W  przypadku wyczerpania zaplanowanych środków Rada Gminy 
przeznaczy na ten cel dodatkowe środki. 

Niniejszy program przesłano do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Mławie, organizacji 
społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom 
obwodów łowieckich, działającym na terenie Gminy Dzierzgowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4143


	UCHWAŁA NR 329/XLVII/24  RADY GMINY DZIERZGOWO z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DZIERZGOWO
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 5 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 5 pkt 1
	tir. 5 (5) w zał.1 § 5 pkt 1
	tir. 6 (6) w zał.1 § 5 pkt 1
	tir. 7 (7) w zał.1 § 5 pkt 1
	tir. 8 (8) w zał.1 § 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5




		2024-04-11T10:55:45+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




